ralis in certis tantum verborum classibus cœicit, lingua Slavica id ante m̄ semper omittit restituendum vocali i, ita ut суть sit idem quod со+i+ть, соуть, et hoc pro соиъ. Apparet igitur terminationem tertiae personae plur. esse duplicum, *fortiorem* et *debiliorem* in o et e, оиъ и еиъ, quae eliso n̄ evadunt умъ=o+i+ть, et аиъ=e+i+ть. Antecedentis autem literae causa, illud умъ nonnunquam fieri debere юиъ i. e. ь+умъ, vix monitu opus est. Poloni elisum и sono nasali exprimentes, dicunt sq. — Graeci autem pro ἐντιλαμένοις pro τύπτουται, τύπτεσθαι=τύπτε+υ+σι; pro διδούται, διδοῦσθαι=διδο+υ+σι; pro τιθεύται, τιθεται=τιθε+ι+σι; pro τιθεῖσθαι=τιθε+ι+σι, et quae sunt id genus alia.

Porro observandum est, nos in tercia persona posuisse ии nec vero ии, quod senioris usus est, illud antiquius et melius, cf. Peninsk. p. 18. Secunda persona habet ии pro си ex eadem lege qua Sanscritum s (c) transit in sch (ш), scilicet ante et post vocales exceptis a et а. Sic бѣла ponitur pro бѣса, quod e ante vocalem corroboratam abit in x, cf. бѣху.

127. Boppius (Gramm. Crit. p. 143) et quidem recte, has personarum terminations deducendas censet a pronominibus. Id quod nos ad lingvam Slavicam, Graecam et Latinam referentes, tali se habere modo putamus, Praesentia verborum constare ex radice plus minusve mutata et ex verbo substantivo. Ad quod illustrandum adposuimus verbum substantivum Graecum et Persicum. Bene autem memineris quæeso, hoc verbum inter verba eiusdem esse fere naturae cuius sunt pronomina inter nomina, i. e. in coniugatione non minus esse irregulare quam pronomina in declinatione.

<i>Singul.</i>	<i>Dual.</i>	<i>Plural.</i>
1. Ἐσμι, ἐμμι, εἰμι,	—	ἐσμέν, ἐμέν, εἰμέν,
2. εἰς, εἰ,	ἐστού,	ἐστε.
3. ἐστι,	ἐστού,	ἐστι, εἰσι, εἴσιται.

*Participium.*

ῳδή, οὐσα, ὁν (pro οὐτε, ουσα, ουτ).

*Persic.*

1. <i>Em</i> , sum,		<i>im.</i>
2. <i>ī</i> ,	de-	<i>id.</i>
3. <i>est</i> ,	est.	<i>end.</i>

Inde prodit Praesens verbi *residen*, venire, cuius radix est *res*:

<i>Singul.</i>	<i>Plur.</i>
1. <i>Res+em</i> ,	<i>res+im.</i>
2. <i>res+i</i> ,	<i>res+id.</i>
3. <i>res+ed</i> ,	<i>res+end.</i>

Tertia persona singularis *ed* pertinet ad formam nunc incognitam, convenientem cum Saxonum pristinorum *id*, *d*, Grimm. Gram. I. p. 887. et Pracr. di. Amant autem Persæ t aliarum dialectorum convertere in *d*, e. c. Sanscr. *antar*, Pers. *ender*, inter; Sanscr. *matri*, мать, Pers. *mader*, *madeh*; Sanscr. *pitri*, pater, Pers. *peder*.

*Latin.*

1. <i>Leg+o</i> ,	<i>leg+imus.</i>
2. <i>leg+is</i> ,	<i>leg+itis.</i>
3. <i>leg+it</i> ,	<i>leg+unt.</i>